
Выпуск № 8 

Дата выхода: 24.10.2024 

Официальный вестник муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
Периодическое печатное издание муниципального района «Троицко-Печорский» Республики 

Коми 

Учредитель и издатель: 

Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Республики Коми 

Адрес: 169420, Республика Коми, E-mail: 

Троицко-Печорский р-н, пгт tradm15@mail.ru 

Троицко-Печорск, ул. Ленина, д. 2   тел. 8 (82138) 91-0-84 

Главный редактор: 

Глава муниципального района Целищев А.Н. 

Подписан в печать 24.10.2024 

 

 

 

Выходит с июля 

2024 года 

Тираж: 3 экз. 

Распространяется 

бесплатно 

mailto:tradm15@mail.ru


ОГЛАВЛЕНИЕ

Нормативно-правовые акты администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» Республики Коми

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 17 октября 2024 г. №

10/1080 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Троицко-Печорский» от 27 ноября 2023г. № 11/1251 «Об утверждении Порядка принятия

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

муниципального района «Троицко-Печорский», главным администратором доходов по

которым является администрация муниципального района «Троицко-Печорский»  ........... 2

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 17 октября 2024 г. №

10/1081 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Троицко-Печорский» от 30.12.2021 № 12/1517 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Муниципальное управление»

........................................................................................................................................................ 4

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 22 октября 2024 г. №

10/1094 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Троицко-Печорский» от 29 февраля 2024 г. № 2/266 «Об утверждении положения о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов руководителей муниципальных

учреждений, учредителем которых является администрация муниципального района

«Троицко-Печорский»  .............................................................................................................. 34
Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 23 октября 2024 г. №

10/1095 Об установлении функционирования территориального звена Коми

республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Троицко-Печорский» в

режиме «повышенная готовность»  .......................................................................................... 38

1



 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 
 

от 17 октября 2024 г.                                                                                                  № 10/1080 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 27 ноября 2023г. № 11/1251 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет муниципального района «Троицко-Печорский», главным 

администратором доходов по которым является администрация муниципального 

района «Троицко-Печорский» 
 

 

В связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 27 ноября 2023г. № 11/1251 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет муниципального района «Троицко-Печорский», главным администратором 

доходов по которым является администрация муниципального района «Троицко-

Печорский»: 

1.1.приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» -  

руководитель администрации                                                                                А.Н.Целищев                   

 

 

 

 

 

 

 

 

2



Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Троицко-Печорский»

от 17 октября 2024 № 10/1080

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Троицко-Печорский»

от 27 ноября 2023 г. № 11/1251

(приложение № 2)

СОСТАВ

комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной в целях рассмотрения и

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет муниципального района «Троицко-Печорский», главным

администратором доходов по которым является администрация муниципального

района «Троицко-Печорский»

Председатель комиссии:

Петухова Е.А. –заместитель руководителя администрации муниципального района

«Троицко-Печорский»;

Заместитель председателя комиссии:

Тарасова Е.Ю. – заведующий отделом земельных и имущественных отношений

муниципального района «Троицко-Печорский».

Секретарь комиссии:

Попова Е.В. – главный эксперт отдела земельных и имущественных отношений

муниципального района «Троицко-Печорский»;

Члены комиссии:

Финансовое управление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» (по согласованию);

Васильцов А.М. – заведующий отделом экономического анализа и развития

администрации муниципального района «Троицко-Печорский»;

Лизунова И.И. – главный бухгалтер администрации муниципального района

«Троицко-Печорский»;

Караваева М.Е. - юрисконсульт администрации муниципального района «Троицко-

Печорский».

 

3



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 17 октября 2024 г.                                                                                                      № 10/1081

    

    

     О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30.12.2021 № 12/1517 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Муниципальное управление» 

 

 

В соответствии с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 04.10.2024 № 39/221 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 19.12.2023 № 31/190 «О бюджете муниципального района 

«Троицко-Печорский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30.12.2021 № 12/1517 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Муниципальное управление» изменения 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

руководителя администрации Петухову Е.А. 

  

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                                А.Н.Целищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

4



Приложение   

к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 17 октября 2024 г. № 10/1081 

 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района  
«Троицко-Печорский» от 30.12.2021 № 12/1517 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский»   

«Муниципальное управление» 
 

В постановлении администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 30.12.2021  № 12/1517 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»   «Муниципальное управление»: 
1. в паспорте программы «Муниципальное управление» (далее – Программа) раздел таблицы «Объемы 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы финансирования 

муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022-2026 годы составляет 471 288 468,53 рублей, в том 

числе: 
за счет средств федерального бюджета в сумме 1 080 000 рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 
2024 год -  0 рублей; 

2025 год - 540 000 рублей; 

2026 год - 540 000 рублей; 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в сумме  

66 007 027,31 рублей: 

2022 год –   5 905 316,30 рублей; 
2023 год – 13 198 357,24 рублей; 

2024 год -  35 596 764,15 рублей 

2025 год –    5 631 926,84 рублей; 
2026 год -    5 674 662,78 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» в сумме 404 201 441,22 рублей: 

2022 год – 83 436 186,42 рублей; 
2023 год – 83 373 293,42 рублей; 

2024 год – 95 854 562,07 рублей; 

2025 год – 69 696 514,63 рублей; 
2026  -  71 840 884,68 рублей. 

» 

2. в паспорте подпрограммы «Управление муниципальными финансами муниципального района «Троицко-

Печорский» раздел таблицы «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

«Объемы финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, составит  82 197 445,80 рублей  в том 

числе : 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 1 058 935,49 рублей: 

2022 год – 184 808,23 рублей; 

2023 год – 214 956,86 рублей; 
2024 год – 236 336,80 рублей; 

2025 год – 211 416,80 рублей; 

2026 год -  211 416,80 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -   81 138 510,31 рублей: 

2022 год – 16 268 514,98 рублей; 

2023 год – 17 315 903,41 рублей; 

2024 год – 19 528 737,20 рублей; 

2025 год – 13 370 405,18 рублей; 

2026  -  14 654 949,54 рублей. 

» 

3. в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Троицко-
Печорский» раздел таблицы «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, составит   111 769 917,37 рублей  в 

том числе : 
за счет средств федерального бюджета в сумме 1 080 000,00 рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей; 

2025 год - 540 000,00 рублей; 

2026 год - 540 000,00 рублей; 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 45 451 397,28 рублей: 

2022 год –   2 288 598,88 рублей;  

2023 год –   9 419 903,21 рублей; 
2024 год – 31 033 731,29 рублей; 

2025 год -    1 333 213,98 рублей; 

2026 год -    1 375 949,92 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -65 238 520,09 рублей: 

5



2022 год – 11 855 381,07 рублей; 

2023 год – 12 122 525,36 рублей; 

2024 год – 16 985 754,27 рублей; 

2025 год – 13 357 516,85 рублей; 

2026  -  10 917 342,54 рублей. 

» 

4. в паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Троицко-

Печорский» раздел таблицы «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 – 2026 годы, составит   275 317 855,66 

рублей,  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 17 564 568,01 рублей: 

2022 год – 3 103 616,64 рублей; 

2023 год – 3 298 455,19 рублей; 

2024 год – 3 880 432,06 рублей; 

2025 год -  3 641 032,06 рублей; 

2026 год -  3 641 032,06 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  257 753 287,65 рублей: 

2022 год – 55 273 898,52 рублей; 

2023 год – 53 929 455,62 рублей; 

2024 год – 59 330 963,17 рублей; 

2025 год -  42 959 485,17 рублей; 

2026 -  46 259 485,17 рублей. 

» 

 

5. таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящим изменениям; 

6. таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию 
целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящим изменениям. 

 
 

 

6



Приложение  1 

 к изменениям, вносимым в постановление 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский»  30.12.2021 № 12/1517 

 

«Таблица  3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа 

Муниципальное 

управление 

Всего 471 288 468,53 89 341 502,72 96 571 650,66 131 451 326,22 75 868 441,47 78 055 547,46 0 0 0 0 

Финансовое 

управление 
82 197 445,80 16 453 323,21 17 530 860,27 19 765 074,00 13 581 821,98 14 866 366,34 0 0 0 0 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

111 769 917,37 14 143 979,95 21 542 428,57 48 019 485,56 15 230 730,83 12 833 292,46 0 0 0 0 

Сектор 
информационного и 

программного 

обеспечения 

2 003 249,70 366 684,40 270 451,01 455 371,43 455 371,43 455 371,43 0 0 0 0 

Бухгалтерия 
администрации  

275 317 855,66 58 377 515,16 57 227 910,81 63 211 395,23 46 600 517,23 49 900 517,23 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

 
 

 

 
 

 

Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 82 197 445,80 16 453 323,21 17 530 860,27 19 765 074,00 13 581 821,98 14 866 366,34 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

1.3.1. 

 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат), в том 

числе: 

Финансовое 
управление 

82 197 445,80 16 453 323,21 17 530 860,27 19 765 074,00 13 581 821,98 14 866 366,34 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.3.1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

Финансовое 

управление 
80 617 106,61 16 083 352,10 17 262 164,19 19 427 450,00 13 279 797,98 14 564 342,34 0 0 0 0 

7



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

функций органов 

местного 
самоуправления 

(центральный 

аппарат) 

Мероприятие 

1.3.1.2. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Финансовое 

управление 
1 441 378,35 231 010,27 268 696,08 337 624,00 302 024,00 302 024,00 0 0 0 0 

Мероприятие 
1.3.1.3. 

На поощрение 
региональных и 

муниципальных 

управленческих 
команд за 

достижение 
показателей 

деятельности 

органов 
исполнительной 

власти субъектов 

Российской 
Федерации 

Финансовое 
управление 

138 960,84 138 960,84 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 111 769 917,37 14 143 979,95 21 542 428,57 48 019 485,56 15 230 730,83 12 833 292,46 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организация 
постановки на 

кадастровый учет 

(снятия с 
кадастрового учета) 

объектов 

недвижимого 
имущества и 

земельных 

участков, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности 
муниципального 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

23 496 933,51 220 920,00 1 247 224,00 7 116 384,01 7 623 140,44 

 

7 289 265,06 0 0 0 0 

8



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

района «Троицко-

Печорский» 

Мероприятие 
2.1.1.1. 

Организация 
постановки на 

кадастровый учет 

(снятия с 
кадастрового учета) 

объектов 

недвижимого 
имущества и 

земельных 

участков, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

21 854 885,01 220 920,00 1 247 224,00 7 116 384,01 6 823 700,00 

 

6 446 657,00 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.1.1.2. 

Проведение 
комплексных 

кадастровых работ 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 
 

1 642 048,50 0 0 0 799 440,44  842 608,06 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
2.2.1. 

Предоставление 

муниципального 
имущества и 

земельных участков 

в аренду, 

пользование. на 

продажу 

(приватизация) 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

402 207,62 

 

97 500,00 180 000,00 62 500,00 62 207,62 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2.2. 

Содержание 
объектов 

муниципальной 

собственности 
муниципального 

района «Троицко-

Печорский», в том 
числе не 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

39 461 710,86 4 890 573,22 14 472 204,57 15 241 790,21 3 428 571,43 1 428 571,43 0 0 0 0 

9



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

переданных 

пользователям 

Мероприятие 

2.2.2.1. 

Содержание 

объектов 
муниципальной 

собственности 

муниципального 
района «Троицко-

Печорский», в том 

числе не 
переданных 

пользователям 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

13 880 413,37 4 890 573,22 2 840 325,56 4 149 514,59 2 000 000,00 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2.2. 

Оплата 

муниципальными 
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 
услугам 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

15 917 593,30 0 11 631 879,01 1 428 571,43 1 428 571, 43 1 428 571,43 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2.3. 

Реализация 

мероприятий по 

строительству 
артезианских 

скважин 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
 

7 360 000,00 0 0 7 360 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2.4. 

Оплата расходов по 

исполнительным 
документам по 

взысканию 

задолженности за 
содержание 

незаселенного 

(свободного от 
проживания) 

муниципального 

жилого фонда 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

2 303 704,19 0 0 2 303 704,19 0 0 0 0 0 0 

10



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 
2.2.3. 

Разработка правил 

землепользования и 
застройки 

территории, в том 

числе: 

Архитектор 

администрации 
2 270 729,95 2 270 729,95 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.3.1 

Корректировка 

градостроительной 
документации 

правил 

землепользования и 
застройки 

территорий 

муниципальных 

образований 

сельских поселений 

Архитектор 

администрации 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.3.2. 

Разработка 
генеральных 

планов, правил 

землепользования и 
застройки и 

документации по 

планировке 
территорий 

муниципальных 

образований 

Архитектор 
администрации 

2 270 729,95 2 270 729,95 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2.4. 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности 
муниципального 

бюджетного 

учреждения 
«Ресурс», в том 

числе: 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
 

24 856 335,43 6 664 256,78 5 643 000,00 4 316 811,34 4 116 811,34 

 

4 115 455,97 0 0 0 0 

11



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 

2.2.4.1. 

Обеспечение 

функционирования 
деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Ресурс» 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

24 198 644,63 6 500 000,00 5 500 000,00 4 200 000,00 4 000 000,00 3 998 644,63 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.4.2. 

Оплата 

муниципальными 
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 
услугам 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

657 690,80 164 256,78 143 000,00 116 811,34 116 811,34 116 811,34 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2.5. 

Приобретение 

имущества для 

муниципальных 
нужд 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
 

21 282 000,00 0 0 21 282 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.5.1. 

Приобретение 

имущества для 

муниципальных 
нужд 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
 

533 000,00 0 0 533 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.5.2. 

Приобретение 

подвижного состава 

в целях 
использования его 

по маршрутам 

регулярных 
перевозок 

пассажиров и 

багажа 
автомобильным 

транспортом на 

территории 
муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
 

20 749 000,00 0 0 20 749 000,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Электронный 

муниципалитет 

Всего 2 003 249,70 366 684,40 270 451,01 455 371,43 455 371,43 455 371,43 0 0 0 0 

12



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 
3.1.1. 

Поддержание 

работоспособности 
инфраструктуры 

связи, созданной в 

рамках реализации 

инвестиционных 

проектов, 

связанных с 
развитием 

инфраструктуры 

связи на 
территориях 

труднодоступных и 

малонаселенных 
пунктов в 

Республике Коми 

Сектор 

информационного и 
программного 

обеспечения 

1 971 557,70 334 992,40 270 451,01 455 371,43 455 371,43 455 371,43 0 0 0 0 

Мероприятие 
3.1.1.1. 

Создание условий 
для обеспечения 

поселений, 

входящих в состав 
муниципального 

района, услугами 

связи 

Сектор 
информационного и 

программного 

обеспечения 

31 692,00 31 692,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 Развитие 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

районе «Троицко-

Печорский» 

Всего 275 317 855,66 58 377 515,16 57 227 910,81 63 211 395,23 46 600 517,23 49 900 517,23 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

4.2.1. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций 
органов местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат), в том 

числе: 

Бухгалтерия 
администрации  

263 824 677,49 56 563 718,08 55 255 229,72 60 642 495,23 44 031 617,23 47 331 617,23 0 0 0 0 

13



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 

4.2.1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

функций 

органов местного 

самоуправления 

(центральный 

аппарат) 

Бухгалтерия 

администрации 
255 215 923,54 54 549 033,45 53 598 012,09 58 768 878,00 42 500 000,00 45 800 000,00 0 0 0 0 

Мероприятие 

4.2.1.2. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Бухгалтерия 

администрации 
8 206 343,77 1 612 274,45 1 657 217,63 1 873 617,23 1 531 617,23 1 531 617,23 0 0 0 0 

Мероприятие 
4.2.1.3. 

На поощрение 
региональных и 

муниципальных 

управленческих 

команд за 

достижение 

показателей 
деятельности 

органов 
исполнительной 

власти субъектов 

Российской 
Федерации 

Бухгалтерия 
администрации 

402 410,18 402 410,18 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2.2. 

Осуществление 

государственных 

полномочий 
Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктами 11 и 12 
статьи 1 Закона 

Республики Коми 

«О наделении 
органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 
отдельными 

государственными 

полномочиями 
Республики Коми» 

Сектор по опеке и 

попечительству 

администрации  

11 493 178,17 1 813 797,08 1 972 681,09 2 568 900,00 2 568 900,00 2 568 900,00 0 0 0 0 

14



Приложение  2 

 к изменениям, вносимым в постановление 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский»  30.12.2021  № 12/1517 

 

«Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 
итогом с начала 

реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 
Муниципальное 

управление 

Всего 471 288 468,53 89 341 502,72 96 571 650,66 131 451 326,22 75 868 441,47 78 055 547,46 0 0 0 0 

в том числе:           

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

404 201 441,22 83 436 186,42 

 

83 373 293,42 95 854 562,07 69 696 514,63 71 840 884,68 0 0 0 0 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

66 007 027,31 5 905 316,30 13 198 357,24 35 596 764,15  5 631 926,84 5 674 662,78 0 0 0 0 

- федерального 

бюджета 

1 080 000,00 0 0 0  540 000,00 540 000,00 0 0 0 0 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

 

 
 

 

 
 

Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 82 197 445,80 16 453 323,21 17 530 860,27 19 765 074,00 13 581 821,98 14 866 366,34 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

81 138 510,31 16 268 514,98 17 315 903,41 19 528 737,20 13 370 405,18 14 654 949,54 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1 058 935,49 184 808,23 214 956,86 236 336,80 211 416,80 211 416,80 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3.1. 

 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 
функций органов 

местного 

самоуправления 
(центральный 

аппарат), в том 

числе: 

Всего 82 197 445,80 16 453 323,21 17 530 860,27 19 765 074,00 13 581 821,98 14 866 366,34 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

82 138 510,31 16 268 514,98 17 315 903,41 19 528 737,20 13 370 405,18 14 654 949,54 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1 058 935,49 184 808,23 214 956,86 236 336,80 211 416,80 211 416,80 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
1.3.1.1. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций органов 
местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат) 

Всего 80 617 106,61 16 083 352,10 17 262 164,19 19 427 450,00 13 279 797,98 14 564 342,34 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

80 617 106,61 16 083 352,10 17 262 164,19 19 427 450,00 13 279 797,98 14 564 342,34 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.3.1.2. 

Оплата 

муниципальными 
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 
услугам 

Всего 1 441 378,35 

 

231 010,27 268 696,08 337 624,00 302 024,00 302 024,00 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

382 442,86 46 202,04 53 739,22 101 287,20 90 607,20 90 607,20 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1 058 935,49 184 808,23 214 956,86 236 336,80 211 416,80 211 416,80 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.3.1.3. 

На поощрение 

региональных и 

муниципальных 
управленческих 

команд за 

достижение 
показателей 

деятельности 

органов 
исполнительной 

власти субъектов 

Российской 
Федерации 

Всего 138 960,84 138 960,84 0 0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

138 960,84 138 960,84 0 0 0 0 0 0 0 0 

17



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 111 769 917,37 14 143 979,95 21 542 428,57 48 019 485,56 15 230 730,83 12 833 292,46 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

65 238 520,09 11 855 381,07 12 122 525,36 16 985 754,27 13 357 516,85 10 917 342,54 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

45 451 397,28 2 288 598,88 9 419 903,21 31 033 731,29 1 333 213,98 1 375 949,92 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

1 080 000,00 0 0 0 540 000,00 540 000,00 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.1.1. 

Организация 
постановки на 

кадастровый 

учет(снятия с 
кадастрового учета)  

объектов 

недвижимого 
имущества и 

земельных 
участков, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности 

муниципального 

района «Троицко-

Всего 23 496 933,51 220 920,00 1 247 224,00 7 116 384,01 7 623 140,44 

 

7 289 265,06 0 0 0 0 

18



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Печорский» 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

21 871 305,49 220 920,00 1 247 224,00 7 116 384,01 6 831 694,40 6 455 083,08 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

545 628,02 0 0 0 251 446,04 294 181,98 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

1 080 000,00 0 0 0 540 000,00 540 000,00 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.1.1.1. 

Организация 
постановки на 

кадастровый 

учет(снятия с 
кадастрового учета)  

объектов 

недвижимого 
имущества и 

земельных 

участков, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности 
муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 21 854 885,01 220 920,00 1 247 224,00 7 116 384,01 6 823 700,00 

 

6 446 657,00 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

21 854 885,01 220 920,00 1 247 224,00 7 116 384,01 6 823 700,00 

 

6 446 657,00 0 0 0 0 

19



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.1.1.2. 

Проведение 

комплексных 
кадастровых работ 

Всего 1 642 048,50 0 0 0 799 440,44  842 608,06 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко -

Печорский» 

16 420,48 0 0 0 7 994,40 8 426,08 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

545 628,02 0 0 0 251 446,04 294 181,98 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

1 080 000,00 0 0 0 540 000,00 540 000,00 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2.1. 

Предоставление 

муниципального 

имущества и 
земельных участков 

в аренду, 

пользование. на 

продажу 

(приватизация) 

Всего 402 207,62 

 

97 500,00 180 000,00 62 500,00 62 207,62 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

402 207,62 

 

97 500,00 180 000,00 62 500,00 62 207,62 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2.2. 

Содержание 

объектов 

муниципальной 
собственности 

муниципального 

района «Троицко-
Печорский», в том 

числе не 

переданных 
пользователям 

Всего 39 461 710,86 4 890 573,22 14 472 204,57 15 241 790,21 3 428 571,43 1 428 571,43 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

17 953 244,30 4 890 573,22 5 166 701,36 5 038 826,86 2 428 571,43 428 571,43 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

21 508 466,56 0 9 305 503,21 10 202 963,35 1 000 000,00 1 000 000,00 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2.1. 

Содержание 

объектов 

муниципальной 
собственности 

муниципального 

района «Троицко-
Печорский», в том 

числе не 

переданных 
пользователям 

Всего 13 880 413,37 4 890 573,22 2 840 325,56 4 149 514,59 2 000 000,00 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

13 880 413,37 4 890 573,22 2 840 325,56 4 149 514,59 2 000 000,00 0 0 0 0 0 

21



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

района «Троицко-

Печорский» 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.2.2. 

Оплата 
муниципальными 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

Отдел земельных и 
имущественных 

отношений 

 

15 917 593,30 0 11 631 879,01 1 428 571,43 1 428 571, 43 1 428 571,43 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

3 612 090,09 0 2 326 375,80 428 571,43 428 571,43 428 571,43 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

12 305 503,21 0 9 305 503,21 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2.3. 

Реализация 

мероприятий по 
строительству 

артезианских 

скважин 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

7 360 000,00 0 0 7 360 000,00 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

7 360 000,00 0 0 7 360 000,00 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.2.4. 

Оплата расходов по 

исполнительным 
документам по 

взысканию 

задолженности за 
содержание 

незаселенного 

(свободного от 
проживания) 

муниципального 

жилого фонда 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

2 303 704,19 0 0 2 303 704,19 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

460 740,84 0 0 460 740,84 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1 842 963,35 0 0 1 842 963,35 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

2.2.3. 

Разработка правил 
землепользования и 

застройки 

территории, в том 
числе: 

Всего 2 270 729,95 2 270 729,95  0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

23



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

113 536,49 113 536,49  0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2 157 193,46 2 157 193,46  0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.3.1. 

Корректировка 

градостроительной 

документации 
правил 

землепользования и 

застройки 

территорий 

муниципальных 

образований 
сельских поселений 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.3.2. 

Разработка 

генеральных 

планов, правил 
землепользования и 

застройки и 

документации по 
планировке 

Всего 2 270 729,95 2 270 729,95 0 0 0 0 0 0 0 0 

24



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

территорий 

муниципальных 
образований 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

113 536,49 113 536,49 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

2 157 193,46 2 157 193,46 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.2.4. 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности 
муниципального 

бюджетного 

учреждения 
«Ресурс», в том 

числе: 

Всего 24 856 335,43 6 664 256,78 5 643 000,00 4 316 811,34 4 116 811,34 

 

4 115 455,97 0 0 0 0 

  в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

24 365 226,19 6 532 851,36 5 528 600,00 4 235 043,40 4 035 043,40 4 033 688,03 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

491 109,24 131 405,42 114 400,00 81 767,94 81 767,94 81 767,94 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
2.2.4.1. 

Обеспечение 
функционирования 

деятельности 

муниципального 

Всего 24 198 644,63 6 500 000,00 5 500 000,00 4 200 000,00 4 000 000,00 3 998 644,63 0 0 0 0 

25



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджетного 

учреждения 
«Ресурс» 

  в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

24 198 644,63 6 500 000,00 5 500 000,00 4 200 000,00 4 000 000,00 3 998 644,63 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.4.2. 

Оплата 

муниципальными 
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 
услугам 

Всего 657 690,80 164 256,78 143 000,00 116 811,34 116 811,34 116 811,34 0 0 0 0 

  в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

166 581,56 32 851,36 28 600,00 35 043,40 35 043,40 35 043,40 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

491 109,24 131 405,42 114 400,00 81 767,94 81 767,94 81 767,94 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
2.2.5. 

Приобретение 

имущества для 
муниципальных 

нужд 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

21 282 000,00 0 0 21 282 000,00 0 0 0 0 0 0 

 
 

в том числе:           

26



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

533 000,00 0 0 533 000,00 0 0 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

20 749 000,00 0 0 20 749 000,00 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.5.1. 

Приобретение 

имущества для 

муниципальных 
нужд 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 
 

533 000,00 0 0 533 000,00 0 0 0 0 0 0 

 
 

в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

533 000,00 0 0 533 000,00 0 0 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2.5.2. 

Приобретение 

подвижного состава 
в целях 

использования его 

по маршрутам 
регулярных 

перевозок 

пассажиров и 
багажа 

автомобильным 

транспортом на 

Отдел земельных и 

имущественных 
отношений 

 

20 749 000,00 0 0 20 749 000,00 0 0 0 0 0 0 

27



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

территории 

муниципального 
района «Троицко-

Печорский» 

 
 

в том числе:           

 

 

- бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

- республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

20 749 000,00 0 0 20 749 000,00 0 0 0 0 0 0 

 
 

- федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Электронный 

муниципалитет 

Всего 2 003 249,70 366 684,40 270 451,01 455 371,43 455 371,43 455 371,43 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

71 123,17 38 391,85 5 409,03 9107,43 9107,43 9107,43 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1 932 126,53 328 292,55 265 041,98 446 264,00 446 264,00 446 264,00 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Поддержание 

работоспособности 

инфраструктуры 
связи, созданной в 

рамках реализации 

инвестиционных 
проектов, 

связанных с 

Всего 1 971 557,70 334 992,40 270 451,01 455 371,43 455 371,43 455 371,43 0 0 0 0 

28



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

развитием 

инфраструктуры 
связи на 

территориях 

труднодоступных и 

малонаселенных 

пунктов в 

Республике Коми 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

39 431,17 6 699,85 5 409,03 9107,43 9107,43 9107,43 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

1 932 126,53 328 292,55 265 041,98 446 264,00 446 264,00 446 264,00 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

3.1.1.1. 

Создание условий 

для обеспечения 
поселений, 

входящих в состав 

муниципального 
района, услугами 

связи 

Всего 31 692,00 31 692,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

31 692,00 31 692,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 4 Развитие 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

районе «Троицко-

Печорский» 

Всего 275 317 855,66 58 377 515,16 57 227 910,81 63 211 395,23 46 600 517,23 49 900 517,23 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

257 753 287,65 55 273 898,52 53 929 455,62 59 330 963,17 42 959 485,17 46 259 485,17 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

17 564 568,01 3 103 616,64 3 298 455,19 3 880 432,06 3 641 032,06 3 641 032,06 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 

4.2.1. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций 
органов местного 

самоуправления 

(центральный 
аппарат), в том 

числе: 

Всего 263 824 677,49 56 563 718,08 55 255 229,72 60 642 495,23 44 031 617,23 47 331 617,23 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

257 753 287,65 55 273 898,52 53 929 455,62 59 330 963,17 42 959 485,17 46 259 485,17 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

6 071 389, 84 1 289 819,56 1 325 774,10 1 311 532,06 1 072 132,06 1 072 132,06 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 

4.2.1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 
установленных 

функций 

органов местного 

самоуправления 

(центральный 

аппарат) 

Всего 255 215 923,54 54 549 033,45 53 598 012,09 58 768 878,00 42 500 000,00 45 800 000,00 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

255 215 923,54 54 549 033,45 53 598 012,09 58 768 878,00 42 500 000,00 45 800 000,00 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
4.2.1.2. 

Оплата 
муниципальными 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

Всего 8 206 343,77 1 612 274,45 1 657 217,63 1 873 617,23 1 531 617,23 1 531 617,23 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2 134 953,93 322 454,89 331 443,53 562 085,17 459 485,17 459 485,17 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

6 071 389,84 1 289 819,56 1 325 774,10 1 311 532,06 1 072 132,06 1 072 132,06 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 

4.2.1.3. 

На поощрение 

региональных и 
муниципальных 

управленческих 

команд за 

достижение 

показателей 

деятельности 
органов 

исполнительной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации 

Бухгалтерия 

администрации 
402 410,18 402 410,18 0 0 0 0 0 0 0 0 

  в том числе:           

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

402 410,18 402 410,18 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
4.2.2. 

Осуществление 

государственных 
полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктами 11 и 12 

статьи 1 Закона 

Республики Коми 
«О наделении 

органов местного 

самоуправления в 
Республике Коми 

отдельными 

государственными 
полномочиями 

Республики Коми» 

Всего 11 493 178,17 1 813 797,08 1 972 681,09 2 568 900,00 2 568 900,00 2 568 900,00 0 0 0 0 

  в том числе:           

32



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

основного 
мероприятия 

Источник 
финансирования 

Расходы ( руб.), годы 

всего (с 

нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  - бюджета 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  - республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

11 493 178,17 1 813 797,08 1 972 681,09 2 568 900,00 2 568 900,00 2 568 900,00 0 0 0 0 

  - федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

33



 

 

  

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 22 октября 2024 г.                                                                                                      № 10/1094 

  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 29 февраля 2024 г. № 2/266 «Об утверждении положения о 

предотвращении и урегулировании конфликта интересов руководителей 

муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ 

«О противодействии коррупции в Республике Коми», с целью приведения постановления в 

соответствие нормам федерального законодательства, администрация муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 февраля 2024 г. № 2/266 «Об утверждении положения о предотвращении 

и урегулировании конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений, 

учредителем которых является администрация муниципального района «Троицко-

Печорский» следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 

«13. Председатель комиссии в течение 10 рабочих дней со дня поступления к нему 

документов, указанных в 12 настоящего положения, назначает заседание комиссии. 

Комиссия рассматривает указанные документы и по результатам их рассмотрения 

принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что при исполнении руководителем учреждения должностных 

обязанностей конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении руководителем учреждения должностных 

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 

интересов. В этом случае комиссия рекомендует принять меры по урегулированию 

конфликта интересов или по недопущению его возникновения; 

в) признать, что руководителем учреждения не соблюдались требования об 

урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует начальнику 

управления применить конкретную меру ответственности. 

При разрешении конфликта интересов меру урегулирования применяют с учетом 

существующих обстоятельств. При принятии решения о выборе метода разрешения 

конфликта интересов учитывается интерес руководителя и факт того, что этот интерес 

будет реализован в ущерб интересам муниципального учреждения.» 

34



 

 

1.2. Пункт 16 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 

«16. Выписка из протокола заседания комиссии, заверенная подписью секретаря 

комиссии, вручается секретарем комиссии лицу, в отношении которого рассматривался 

вопрос, в течении 7 рабочих дней со дня заседания комиссии.» 

1.3. Приложение 1 к Положению о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к постановлению.  

1.4. Приложение 2 к Положению о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                                   А.Н. Целищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 22 октября 2024 г. № 10/1094 

«Приложение 1 

к Положению о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов руководителей муниципальных 

учреждений, учредителем которых является 

администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

   

Председателю 

от ___________________________________ 

______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, замещаемая должность) 

  

УВЕДОМЛЕНИЕ (форма) 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

  

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять 

личная заинтересованность: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

  

"___" ________ 20_ г. _________________________________________________ 
                 (ФИО и подпись лица, представившего уведомление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 24 октября 2024 г. № 10/1094 

 

«Приложение 2 

к Положению о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов руководителей муниципальных 

учреждений, учредителем которых является 

администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

   

 

 

Журнал (форма)  

регистрации уведомлений о возникновении личной  

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  

которая приводит или может привести к конфликту интересов  

руководителей муниципальных учреждений, учредителем  

которых является администрация муниципального  

района "Троицко-Печорский"  

   
N  Дата 

регистрации 

уведомления  

Фамилия, инициалы, 

должность лица, 

подавшего 

уведомление  

Фамилия, инициалы, 

должность лица, 

принявшего 

уведомление  

Подпись лица, 

принявшего 

уведомление  

Принятое решение по 

результатам 

рассмотрения 

уведомления  

1  2  3  4  5  6  

                  

   

37



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 23 октября  2024 г                                                                                                           № 10/1095 

 

Об установлении функционирования территориального звена Коми республиканской 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций муниципального района «Троицко-Печорский»  

в режиме «повышенная готовность»  

 

В соответствии с Федеральными законами РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 

№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.8 

Устава муниципального образования муниципального района «Троицко-Печорский», в целях 

принятия эффективных мер для организации мероприятий по предупреждению возможных 

чрезвычайных ситуаций связанных с опасными техногенными авариями, с последующим 

разливом нефтесодержащей жидкости на территории Нижне-Омринского лесничества, 

администрация МР «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Установить функционирование территориального звена Коми республиканской 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального района «Троицко-Печорский» в режиме «повышенной готовности» 

с 16 часов 00 минут 23 октября 2024 г. 

2. Заведующему сектором по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» Уляшеву Р.Е.: 

2.1. Через единую диспетчерскую службу администрации МР «Троицко-Печорский» во 

взаимодействии с дежурно-диспетчерскими службами организаций и иными органами 

повседневного управления организовать непрерывный контроль за состоянием окружающей 

среды; 

2.2. Обеспечить непрерывный сбор, анализ и обмен информации об обстановки на 

территории МР «Троицко-Печорский» и доведение информации до руководящего состава 

органов местного самоуправления; 

2.3. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации  разлива 

нефтесодержащей жидкости, а также потребность в дополнительных силах и средствах; 

2.4. Уточнить План действий при ликвидации ЧС на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский»; 

3. Рекомендовать руководителям администраций городских и сельских поселений, 

руководителям организаций и предприятий вне зависимости от форм собственности обеспечить 

информирование местного населения о складывающейся ситуации и возникающих угрозах. 

38



4. Рекомендовать начальнику Троицко-Печорского пожарно-спасательного гарнизона 

Рунову Н.Д., уточнить пожарные расчеты, планы приведения в готовность подчиненные силы 

и средства. 

5. Рекомендовать специалистам Министерства природных ресурсов РК на территории 

МР «Троицко-Печорский» и Троицко-Печорскому лесничеству, организовать мониторинг на 

месте разливов НСЖ, для снижения рисков ухудшении ситуации. 

5.1. Организовать работу по привлечению сил и средств для ликвидации возникших 

разливов нефти арендатора земельных участков где произошел разлив нефтесодержащей 

жидкости - ООО «Нижнеомринская нефть», осуществляющих хозяйственную деятельность на 

территории Нижне-Омринского участкового лесничества квартал 125, выдел 10. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                                          А.Н. Целищев 

                                                                                                        

 

 

 
 

39


